LIBERTAS
 ac legal[is] p[ro] rogat[ur] hobue[us] s[an]c[t]i sep[er]
 In eode[m] loco 7 p[ro]ficia ista rest[us] um. p[ro]dict[us] benedict[us]
 dedit g[ua]rdia[m] in manu[m] ip[s]e d[omi]n[us] abbat[is]sa q[ui] faciet ista ma
 saria uxore sua etia[m] post sua legitima[m] etate[m] s[an]c[t]a habe[re] p[ro]dicta
 sine ut alia[m] faciet ea facere s[ibi] req[ui]situ[m] s[un]t sine mala occasione
 sub pena lib[er]tatis inuenerit. d[en]arior[um] & posuit ex ind[istinct]a ip[s]os
 b[er]tra & albr[icio]

Tav. 3: Milano, Archivio di Stato, Archivio Diplomatico, Pergamene per fondi, S. Giulia, cart. 83: 1127

sup ipsa englesenda refutauit. ^{finē fecit.} eide abbatisse uis q̄ habebat in
una p̄cia degra que roncata ē in monteretondo. si aliquod
uis habebat. p̄tea fenus abiatie iudicte englesende fecit finē
7 refutacionē s̄te abbatisse deiadicta casa diruta sub pena cen
tū solidoz. dñr. mediol. 7 intali ordine. ut ipsa abbatisa 7 suc
succētricē habeat potestatē intromittendi de bonis ipsi englesen
de que linqt eide feno. intantū quantū ualy ipsa casa. ita si ali
quā cōfusiā deiadicta casa ei fecit, actū in s̄ta ciuitate f̄s.
s̄gnat man s̄te englesende que hac car offerioni s̄ci rogauit.
s̄gnat manuū. Albr̄i 7 alkeru filioz bastardi d̄ gusiago.
enuerardi filii urali cepilio. albr̄i filii itē albr̄i de duce. Brixiani
derichardo ferario. oddonis filii oldeprandi matalli. t̄tū
ego albr̄i legi d̄m rogat hanc cu. s̄p̄tū

Tav. 5: Milano, Archivio di Stato, Archivio Diplomatico, Pergamene per fondi, S. Giulia, cart. 83: 1135

In nomine domini amen. Anno ab incarnatione eius milleimo. centesimo. quadragesimo tertio.
Mense martii. Indictione sexta. Die sabati que est sexto kalendas aprilis. prope ecclesiam sancti alexandri. que est posita
extra ciuitatem breue. Testia bonorum hominum quorum nomina subter leguntur. Tezanus filius quondam umberti
qui dicebatur da la tuor. promissa iure iurando corporatim presentibus. se rata et firma habiturum sine omni
episcopi. quam ipse tezanus et fratres eius fecerunt pro se et filiis quondam gerardi qui dicebatur crolla. dono iohanni habiti mo-
nasterii sancti petri de monte uice ipsius monasterii. de ipso eo quod ipse habebat et tenebat in loco nuuo
lato pro sedibus hinc pro pignore. a parte predicti monasterii. Pro isto autem iure iurando predictus tezanus
accepit a dono benedicti abbatis predicti monasterii solidos quatuor denariorum bonorum mediolane-
nsium. quos vualdus porcellus et vualdo clericus predicti monasterii nomine eiusdem monasterii ei numerauerunt.
Actum ut super legimus feliciter. Interfuerunt predictus vualdo porcellus. et gerardus de burnado. et zuca
filius carnialis del bene. et arnulfus filius oldebra tutoris. et alii testes
Per nos  hoc breue scripsi et uniuersi.

Tav. 6: Archivio Segreto Vaticano, Fondo Veneto, I, 2648: 1143

1153
Die mercurii q̄st dem̄se madii. Inciuitate brixia in ecclesia
sci petri & domo. Breue recordationis de cōtūsa q̄ fuit in ec-
clesiā scē marie & fōtana coopta de uanzago. nec n̄ inter ma-
ioli & mōte claro. que cōtūsa erat de duab; peciis de t̄ra posita
p̄pe eccl̄am. p̄me pecie coeret amē iā dicit̄ maiol. am̄. uia. asera
p̄fata eccl̄a. amōt scē paulus de uanzago. scdē pecie amane
uia. am̄. bele boni & p̄fata eccl̄a scē marie. asera adā mustena,
amōt uia & ardicioni. & fuit poīta ī alberto & scabolo. & ī azone
oculo & boue & legati p̄ ḡsules b̄xiensiu sub qb; duo testes
scit̄ ugo & faustin' & richelmo a parte iā p̄dicte eccl̄e dati
fuer̄t. ex qb; un' iurauit se uidisse p̄fata eccl̄am tenentē p̄
trigita ānos & plus p̄dictā t̄rā an̄ q̄ maiol' īmittere. al'
ū iurauit p̄ trigita ānos & pl' ut sibi uidebat. Testib; audi-
tis. p̄dicta albtus & azo iussit̄ maiolo ū faceret finē & beleho-
no uice p̄dicte eccl̄e. & ip̄e fec̄ finē de p̄dicta t̄ra. sub pena
centū solidoy. ū si oī tēpe ille & sui h̄rdes ut alia p̄sona ab-
eas sumissa p̄fata eccl̄am inq̄tauit. & p̄fata finē irrup̄e rep̄-
tauit. t̄ p̄dictā penā ōponē debet. & finis firma p̄manere.
Insup̄ maiol' fec̄ finē de decima q̄ exit de tota sua tenu-
ta quā n̄ h̄t. Ibi fuere bosso & curte. & dominic' clozo. &
uindo & albico. & engelbr' & gauardo. & taxo & foro. & ge-
rardus & porta sci andree. testes. Actū ē h̄ āno dñi milles-
centel' quāq̄gesimo t̄cio ī dictione p̄ma.

¶ Ego p̄sbit' rogat' ab albtus & azone h̄ breue scripsi & iuravi.

In nomine domini Amen. Anno ab incarnatione eius millesimo quingentesimo sexto mense madii Inditione quarta
 mensura brixia in ecclesia sancte marie que est edificata iuxta monasterium sancti domini dalmati Imperialis hominibus quibus nomen
 legitur. Conspertis quod rebellantibus in archiepiscopatu nostro abbate monasterii sancte eufemie. Nec non et eorum obsequium
 archiepiscopum plebanum numerum de terra [redacted] natione elencorum ecclesie decore. In diebus huiusmodi episcopi brixie ad decorem
 dum compassa ut inferius declarabit taliter decessit quod dicitur hinc abbas dicti monasterii ut ei successor que cuique uoluerit
 in clerico da in sua persona debet eum et consistere itaque professus. Ab eodem iuxta consuetudinem monasterii accipere et ante quam ponat
 ad ecclesiam debet archiepiscopo numerum representare et eius seculo et in archiepiscopatu ponere et omnes alios ordines et presentiam archiepiscopi
 in numerum ad presentiam sua debet [redacted] abbas idcirco et [redacted] de clerico illud idem obseruetur et in sacerdoti remota omni
 occasione quod in clerico sit sacerdos contra abbatem rebellis extiterit et inuentus ab abbate et fratribus sancte contempserit te causa ad ar-
 chipiscopum numerum deueniat et per rebellarioe discedat et emendet quod si per se facere noluerit deinde quatuordecim diebus pabbate re-
 feratur et eius consilio diffinitur in omnibus aliis scilicet capitulo et curia et penitencie et obsequio et ceteris in iussione et synodali obe-
 dientia ad usum parochie presentibus et sacerdotibus ecclesie archiepiscopatus hinc de temporalium rerum administratione [redacted] si fuerit
 archiepiscopus iohannes de [redacted] archiepiscopus benedictus sancti petri in uoluerit propositus et durandus sancti iohannis de
 archiepiscopus [redacted] diaconus et [redacted] archiepiscopus [redacted] archiepiscopus alexandri pabbat. Et in ecclesia calixti pabbat rogante
 [redacted]
 [redacted]
 [redacted] rogatus hoc hinc
 [redacted]